
c.cJ Dirección General 
Subdirección General 
Unidad Financiera Institucional 
Unidad Jurfdica 
Hospital Materno Infantil Primero de Mayo 
Sección Control de Activo Fijo 
Auditoria Interna 
Archivo de Secretaria General 

Antecedentes se envían a la Subdirección de Salud. 

ACUERDO #2015-1887.NOV. El Consejo Directivo después de conocer el acta de la comisión de 
•Recursos Humanos y Jurk:Hca•, y CONOCER A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL LA 
SOLICITUD PRESENTADA POR EL DIRECTOR DEL HOSPITAL MATERNO INFANTIL 1° DE 
MAYO DE LA SUBDIRECCIÓN DE SALUD, QUE REFIERE A LA APROBACIÓN PARA 
MODIFICAR EL ACUERDO DE ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIV0#2015-1551.NOV., EN EL 
SENTIDO DE SUSTITUIR LA PERSONA QUIEN OFRECE LA DONACIÓN DE UN EQUIPO DE 
ULTRASONOGRAFÍA PARA EL SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL 1º DE MAYO; CON BASE EN EL ESCRITO DEL 17 DE NOVIEMBRE DE 2015, 
PRESENTADO POR EL INGENIERO MIGUEL ÁNGEL LANDAVERDE OSORIO, EN EL CUAL 
RATIFICA LA DONACIÓN; SEGÚN LA DOCUMENTACIÓN ORIGINAL EN PODER DE LA 
DEPENDENCIA RESPONSABLE; por unanimidad ACUERDA: 1°) DAR POR RECIBIDA LA 
SOLICITUD Y MODIFICAR EL ACUERDO DE CONSEJO DIRECTIVO #2015-1551.NOV., EN EL 
SENTIDO QUE LA DONACIÓN DEL EQUIPO DE ULTRASONOGRAFÍA PARA EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL MATERNO INFANTIL 1° DE MAYO, ES OFRECIDO POR EL 
INGENIERO MIGUEL ÁNGEL LANDAVERDE OSORIO; Y 2º) RATIFICAR ESTE ACUERDO EN 
LA PRESENTE SESIÓN. 

Para su conocimiento y efectos consiguientes comunico a usted que el honorable Consejo 
Directivo de este Instituto, en sesión ordinaria celebrada el 30 de noviembre de 2015, tomó el 
Acuerdo #2015-1887.NOV., contenido en Acta Nº 3852, que dice: 

BEF.: E..Q9802 
Señor 
SUBDIRECTOR DE SALUD 
OFICINA 

San Salvador, 2 de diciembre de 2015 

INSTITUTO SALVADOREÑO DEL SEGURO SOCIAL 
UNIDAD DE SECRETARÍA GENERAL 


